令和７年１０月１０日

杉並区柔道会役員の皆様

杉 並 区 柔 道 会

会 長  芹 澤 敏 光

杉並区柔道会昇段審査会開催のご案内

 平素より杉並区柔道会の活動にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、本年度２回目

の昇段審査会を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。つきましては、審査を希望

される方々をご推薦いただけますようお願い申し上げます。

記

日 時  令和７年１１月２２日(土) 受付開始：午後２時３０分 審査開始：午後３時００分

会 場  國學院久我山中・高等学校 柔道場 （所在 〒 168－0082 杉並区久我山１－９－１）

問合先  杉並区柔道会 審議部長 成井亮裕  TEL ０８０－３４１７－７４９１

◎昇段審査の申込について

１．杉並区柔道会のホームページの「昇段審査会」のページから、「昇段候補者名簿」もし

くは「女子昇段候補者名簿」のいずれかを、必要に応じてダウンロードしてください。

候補者名簿に昇段審査希望者の情報を入力の上、審議部成井までメールでお送りくださ

い。締め切りは１１月１０日（月）までとします。

２．初段受験者で講道館未入門の方は、入門手続きが必要になります。お送りいただいた昇

段候補者名簿のデータから、各推薦団体には「講道館入門願」を該当者分郵送します。

昇段希望者は、「講道館入門願」に必要事項を記載し押印の上、審査日当日お持ちくだ

さい。

※講道館入門許可年月日、現段級取得年月日、現段級取得団体名、講道館会員番号、全柔

連登録ＩＤ番号などが不明な場合は、予め講道館等にお問い合わせ願います。

３．昇段費用について、初段受験者は講道館未入門の場合、別途講道館入門料がかかります。

また、各段受験者で本年度分の全柔連登録が未登録の方は、別途登録料費用がかかります。

下記 表１，表２をご確認の上、ご準備ください。

表１：杉並区柔道会昇段審査会における昇段時費用

段位 昇段時費用（審議料 3,000円を含む） 講道館入門料 全柔連登録費

初段 １７，０００円 ８，０００円

表２を参照 弐段 ２４，０００円

参段 ２７，０００円

表２：全柔連登録費区分別一覧

区分 全柔連登録費

中学 ２，９００円

高校 ３，５００円

大学 ４，４００円

社会人 ５，３００円

※「昇段候補者名簿」等のデータは下記ページからダウンロードしてください。

http://suginamicity-judo-association.com/custom2.html

入力済み「昇段候補者名簿」等のデータは下記へお送りください。（審議部、成井宛）

 shalom_habibi@grape.plala.or.jp